Об упорядочении использования

 устройств мобильной связи
 в общеобразовательных организациях
 Медвенского района
      Руководствуясь письмом комитета образования и науки Курской области от 23.08.2019г. №08.1-07-02/83346, в обеспечения открытости принимаемых мер по упорядочению использования устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях Медвенского района

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Медвенского района:
1.1.Принять  к использованию  в работе методические рекомендации об использовании устройств мобильной связи в образовательных организациях Российской Федерации, разработанные и утвержденные Роспотребнадзором, Рособрнадзором и Российской академией  образования (далее – Методические рекомендации) (приложение);
1.2. Использовать Методические рекомендации в общеобразовательных организациях Медвенского района с 01сентября 2019года;
1.3. Довести информацию, содержащуюся в методических рекомендациях до сведения педагогических коллективов, родительской и ученической общественности;
1.4. Организовать информационно-разъяснительную работу и их внедрение;
1.5. Разработать локальные нормативные акты общеобразовательных организаций по указанному вопросу и разместить их на сайте ОО;
2. Информационному аналитическому отделу (Евсюкова К.Н.):
2.1.Разместить методические рекомендации на сайте МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района»;

2.2. осуществлять мониторинг и анализ работы образовательных организаций по упорядочению использования участниками образовательного процесса устройств мобильной связи с целью профилактики неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов, повышения эффективности образовательного процесса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                  Н.Н.Пинаева